
                                                    

РЕШЕНИЕ № 351-12654-16/7

по жалобе Я.А.А.

 

Резолютивная часть решения оглашена

12.01.2017 г.                                                                                                                                
г.Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:
… (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу Я.А.А. (далее – Заявитель) на действия Департамента
управления муниципальным имуществом городского округа Самара (далее –
Организатор торгов) при проведении открытого аукциона по продаже
муниципального имущества по извещению № 231116/0162049/01 от 27.10.2016 г.
(далее – Аукцион, Торги),

в присутствии представителя Я.А.А. Г.С.В. (Доверенность № 63 АА 3831668 от
27.07.2016 г.); представителей Департамента управления имуществом городского
округа Самара К.Я.М. (Доверенность № 845 от 20.09.2016 года), А.Е.А.
(Доверенность от 20.09.2016 г. № 846),

в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Самарское УФАС России поступила жалоба Я.А.А. на действия Департамента
управления имуществом городского округа Самара при проведении Аукциона.

Указанная жалоба принята к рассмотрению в соответствии со статьей 18.1 Закона
о защите конкуренции, о чем уведомлен Заявитель и Организатор торгов в
соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Согласно части 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование действий
(бездействия) организатора торгов допускается не позднее десяти дней со дня
подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение
результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», со дня такого размещения, за исключением случаев, предусмотренных
настоящим Федеральным законом.

Комиссией установлено, что итоги Торгов подведены Департаментом управления



имуществом городского округа Самара 29.11.2016 г.

Информационное сообщение об итогах аукциона, предусмотренное Положением
об организации продажи государственного или муниципального имущества на
аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной
или муниципальной собственности акций акционерных обществ на
специализированном аукционе (утв. Постановлением Правительства РФ от
12.08.2002 г. № 585), размещено на сайте https://torgi.gov.ru 30.11.2016 г.

Согласно письменным пояснениям Департамента, договор по результатам Торгов
на дату поступления жалобы заключен.

При указанных обстоятельствах, обжалование действий Департамента
управления государственным имуществом допускается не позднее 12.12.2016
года.

Вместе с тем, жалоба Я.А.А. поступила в Самарское УФАС России 27.12.2016 года.

При указанных обстоятельствах, у Самарского УФАС России отсутствуют
правовые основания для рассмотрения жалобы Я.А.А.

 

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия Самарского УФАС России,

 

 

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу Я.А.А. без рассмотрения.

 

 

Заместитель председателя Комиссии:
…

 

Члены Комиссии:
…

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


